ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2023 года № бЗб-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об областном конкурсе на лучшие
материалы средств массовой информации, направленные на создание

тематического информационного продукта (проекта) по профилактике
экстремистских и террористических проявлений в сфере

межнациональных отношений

В целях формирования единого информационного пространства
Иркутской области, поощрения творческой активности, профессиональных
достижений журналистов в Иркутской области, выявления журналистов,
заслуживающих своей деятельностью наибольшего уважения и признания, в
соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области.
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучшие материалы
средств массовой информации, направленные на создание тематического
информационного продукта (проекта) по профилактике экстремистских и
террористических проявлений в сфере межнациональных отношений,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 24 августа 2022 года № 657-пп (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Победители и призеры конкурса в номинациях «Лучший материал,

опубликованный в периодическом печатном издании, социальных сетях и
сообществах печатного издания», «Лучший видеоматериал, вышедший в свет
(эфир) в средствах массовой информации, социальных сетях и сообществах
средства массовой информации», «Лучший радиоматериал, вышедший в свет
(эфир) в средствах массовой информации, социальных сетях и сообществах
средства массовой информации», «Лучший материал, размещенный на сайте
информационного агентства, в сетевом издании, социальных сетях и
сообществах информационного агентства, сетевого издания» награждаются
дипломами и премиями в размере:

за первое место -  35 тысяч рублей;
за второе место -  25 тысяч рублей;

за третье место -  20 тысяч рублей.»;
3) Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Шедседатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области

26 июля 2023 года
бЗб-пп

«Приложение 3
к Положению об областном конкурсе
на лучшие материалы средств
массовой информации, направленные
на создание тематического
информационного продукта (проекта)
по профилактике экстремистских и
террористических проявлений в
сфере межнациональных отношений

Согласие на обработку персональных данных

Я ,______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

проживающий(ая) по ад ресу____________________________________________________

(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя)

ОСНОВНОЙ документ, удостоверяющий личность_________________________________

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи
указанного документа и выдавшем его органе)

ЯВЛЯЮЩИЙСЯ субъектом персональных данных в соответствии со статьями 9 - 1 1  Федерального закона
от27  июля 2006 года№  152-ФЗ «О персональных данных», настоящим подтверждаю, что даю согласие
аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, находящемуся по
адресу: 664027, Россия, г. Иркутск, ул. Ленина, 1А, на обработку в целях получения социальной
выплаты за победу или получение призового места в областном конкурсе на лучшие материалы средств
массовой информации, направленные на создание тематического информационного продукта
(проекта) по профилактике экстремистских и террористических проявлений в сфере межнациональных
отнощений, следующих персональных данных (заполняются персональные данные, на обработку
которых дается согласие):
1) фамилия, имя, отчество, дата рождения;
2) паспортные данные (серия, номер, где, когда, кем выдан);
3) индивидуальный налоговый номер (ИНН);
4) реквизиты для перечисления (наименование банка, номер лицевого счета);
5) номер телефона;
то есть на совершение с указанными персональными данными действий (операций), совершаемых с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение (нужное подчеркнуть), а таюке даю согласие на использование
биометрических данных (фотографии с награждения для размещения на сайте Правительства
Иркутской области и в средствах массовой информации).

Настоящее согласие действует с «____ » __________ года на срок один год.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время на основании письменного заявления.
Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

(ФИО субъекта персональных данных) (подпись)
« _ » ____________ 2 0 _  Г.

Дата заполнения согласия)).